

PROTOKÓŁ XXXII / 13

z trzydziestej drugiej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Annopol odbytej w dniu 12 grudnia 2013 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Annopolu.

Sesja jest nagrywana.

W sesji udział brało 13 – stu radnych, na stan 14.
Nieobecna Radna – Danuta Ćwik.

W nadzwyczajnej sesji uczestniczyli również:

1. Wiesław Liwiński – Burmistrz
2. Roman Wiśniewski – Zastępca Burmistrza
3. Jadwiga Łukasiewicz – Sekretarz Gminy
4. Lila Kaczor – Skarbnik Gminy
5. Krystyna Zielińska - Dyrektor ŚDS
6. Pracownicy Urzędu wyznaczeni do referowania.

Proponowany porządek nadzwyczajnej sesji :

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad,
2. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2013 rok,
3. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. pkt 1

Ryszard Gazda Przewodniczący Rady otwierając obrady trzydziestej drugiej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej powitał wszystkich zebranych, po czym stwierdził quorum obecnością 13-stu Radnych i poinformował, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie **Przewodniczący Rady** poinformował, że na podstawie art.20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek Burmistrza Przewodniczący Rady zobowiązany jest w ciągu 7 dni od daty złożenia wniosku wraz z porządkiem obrad zwołać nadzwyczajną sesję. Ponadto dodał, że porządek obrad może być zmieniony tylko za zgodą wnioskodawcy i zapytał czy są uwagi, propozycje bądź zapytania, co do przedstawionego projektu porządku obrad, który Radni otrzymali w statutowym terminie wraz z materiałami na sesję.

Zastępca Burmistrza – Roman Wiśniewski zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Annopol.

Przewodniczący Rady za zgodą Burmistrza Wiesława Liwińskiego poddał wniosek w brzmieniu wniesionym przez wnioskodawcę pod głosowanie jako punkt 2b, natomiast zmiany w budżecie gminy na 2013 rok jako punkt 2a.

W jawnym głosowaniu Rada Miejska głosowała 13 - stoma głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” i przyjęła wniosek o wprowadzeniu projektu uchwały do porządku obrad w punkcie 2b.

Następnie **Przewodniczący Rady – Ryszard Gazda** poddał rozszerzony projekt porządku obrad sesji pod głosowanie.

Proponowany rozszerzony porządek nadzwyczajnej sesji :

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad,
2. Podjęcie uchwały w sprawie:
 - a/zmian w budżecie gminy na 2013 rok,
 - b/wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Annopol.
3. Zamknięcie obrad sesji.

W jawnym głosowaniu Rada Miejska głosowała 13-stoma głosami „za”, 0 „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się” i przyjęła rozszerzony porządek obrad nadzwyczajnej sesji.

Ad. pkt 2a

Lila Kaczor – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013 i poinformowała że

- zmniejszono plan dochodów w budżecie gminy na 2013 rok o kwotę ogółem 27.069,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały,
- zmniejszono plan wydatków budżetu gminy na 2013 rok o kwotę ogółem 27.069,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały

Po dokonaniu proponowanych zmian budżet gminy na 2013 rok przedstawia się następująco:

- po stronie dochodów	26.500.000,00
- w tym: dochody bieżące	24.580.255,37
dochody majątkowe	1.919.744,63
- po stronie przychodów	2.443.886,00
- po stronie wydatków	26.690.554,00
- w tym: wydatki bieżące	23.156.049,91
wydatki majątkowe	3.534.504,09
- po stronie rozchodów	2.253.332,00

Ponadto omówiła wprowadzone zmiany szczegółowo w poszczególnych działach zgodnie z załącznikami do uchwały. Korzystając z możliwości wprowadzenie autopoprawki w zakresie przesunięcia środków pomiędzy paragrafami, aby nie otwierać nowego zarządzenia Burmistrza, poprosiła radnych o uwzględnienie przesunięcia brakujących środków w dziale 75023 na ubezpieczenia na kwotę 4.584,79 zł i w dziale straży na ubezpieczenia 1 zł oraz w dziale 92695 na dowóz uczniów na zawody sportowe kwotę 95,62 zł i na delegacje dla Urzędu Miejskiego kwotę 3.000 zł.

Andrzej Bownik – Przewodniczący Komisji zapytał skąd zostały pozyskane pieniądze na samochód dla ŚDS, kto je załatwił i w jakim czasie.

Roman Wiśniewski – Z-ca Burmistrza poinformował, że starania czynione były przez cały ten rok. 56 tyś.zł otrzymaliśmy z Ministerstwa za pośrednictwem Wydziału Polityki Społecznej. Czynnikiem wpływającym na pozyskanie tej dotacji było zorganizowanie przez ŚDS wojewódzkiej konferencji z udziałem służb zajmujących się domami pomocy społecznej oraz Panią Łukasik Naczelnikiem Wydziału, która reprezentowała Panią Minister. Konferencja trwała 2 dni. ŚDS w Annopolu na polu pomocy społecznej został oceniony jako wzorcowy. Duży wpływ na tę ocenę miał nowo wybudowany budynek na który zaciągnięty został kredyt i jego spłata dobiega końca. Następne środki pozyskaliśmy z PFRON-u.

Krystyna Zielińska – Dyrektor ŚDS poinformowała, że wniosek do PFRON-u składany był na 217 tys. zł co stanowiło 80% wartości samochodu, gdyż według poprzedniej oferty samochód miał kosztować 280 tys. zł. Jednak PFRON w stosunku do złożonego zapotrzebowania otrzymał tylko 40% środków i dysponował na ten cel kwotą 240 tys. zł z czego 120 tys. zł przekazano dla Gminy Annopol.

Roman Wiśniewski – Z-ca Burmistrza dodał, że pieniądze w kwocie 10 tys. zł wstępnie przyznane były dla Miasta Kraśnika, ale po staraniach z naszej strony Starosta Maj zmienił decyzję i zabrał środki z Kraśnika dokładając 20 tys. zł, łączną kwotę 120 tys. zł przekazał dla Gminy Annopol uznając decyzję za bardziej zasadną. W związku z przedłużającym się okresem przekazania środków z PFRON-u dopiero teraz można sfinalizować zakup samochodu. Początkowo miało wystarczyć 176 tys. zł, gdyż tyle kosztuje np. Opel czy Reno. Po ogłoszeniu przetargu okazało się, że takich samochodów na jakie gmina złożyła zapotrzebowanie do końca roku już nie będzie. W sprzedaży są tylko Mercedesy, którego koszt zakupu wzrasta. Pieniądze z Ministerstwa muszą być wykorzystane do końca tego roku, bo inaczej przepadają. Jedynym rozsądnym wyjściem jest dołożenie 42 tys. zł z naszego budżetu i zrealizowanie zakupu w tym roku. Szkoda aby pieniądze przepadły, gdyż w przyszłości trudno będzie takie środki zgromadzić.

Ryszard Gazda – Przewodniczący Rady zaapelował do Radnych aby przedstawioną propozycję w ramach solidarności z podopiecznymi ŚDS-u przyjąć pozytywnie. Przecież tym ludziom też się coś należy, znaleźli się w tym środowisku w sposób od siebie niezależny. Proponuje też przyjąć autopoprawki przedstawione przez Panią Skarbnik w zakresie przesunięcia środków na ubezpieczenia, dowóz uczniów na zawody sportowe oraz na delegacje dla Urzędu Miejskiego.

W jawnym głosowaniu Rada Miejska głosowała:

13 „za”,

0 „przeciw”,

0 „wstrzymujących się”

i podjęła uchwałę Nr XXXII/242/13 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok wraz z autopoprawką.

Uchwała stanowi odrębny dokument i znajduje się w teczce spraw o symbolu ORM. 0007. 2013 rok.

Ad. pkt 2b

Agnieszka Kowalczyk – pracownik Urzędu Miejskiego przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Annopol i dodała, że w związku z planowanym przystąpieniem Gminy Annopol do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z wnioskiem o dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Annopol, gdzie nabór trwa do końca bieżącego roku, niezbędne jest załączenie uchwały Rady Miejskiej o woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. W nowym okresie programowania 2014-2020 dokument ten będzie podstawą do otrzymania wsparcia w ramach obszaru gospodarki niskoemisyjnej. Dla gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu efektywności energetycznej i zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji gazów cieplarnianych. Istotą planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisję

gazów cieplarnianych. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik formalny do wniosku aplikacyjnego. Poziom dofinansowania projektu wynosi 85% wydatków kwalifikowanych. Środki na realizację przedsięwzięcia nie są zapisane w uchwale budżetowej ale muszą być ujęte najpóźniej po uzyskaniu decyzji o dofinansowaniu projektu a przed podpisaniem umowy o dofinansowaniu.

Roman Wiśniewski – Z-ca Burmistrza dodał, że informacje na temat uruchomionego konkursu na dofinansowanie dokumentu przychodziły już dużo wcześniej. Pierwszy nabór na realizację tego programu został już zakończony, ale ze względu na dużą ilość środków jeszcze przedłużono termin do końca tego roku. Podczas seminarium w Lublinie dużo mówiono na temat odnawialnych źródeł energii i możliwości finansowania inwestycji przez gminę w następnych okresach w zakresie działań które będą sprzyjały środowisku i będą ograniczały zużycie energii. Również z rozmów z innymi samorządowcami i wymianie informacji nasuwa się wniosek, że dobrze byłoby taki dokument dla Gminy opracować. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska ogłasza nabór i w momencie gdy złożymy wniosek i przystąpimy do opracowania dokumentu otrzymamy zwrot kosztów w wysokości 85 %. Następnie dokument gospodarki niskoemisyjnej będzie wymagany przy staraniu się o środki pomocowe np. kolektory słoneczne czy termomodernizację. Skoro jest w tej chwili możliwość skorzystania z dofinansowania do tego dokumentu, to uważamy za celowe jego opracowanie. Korzystając z okazji, że została na dzisiaj zwołana sesja Rady Miejskiej wnosimy projekt tej uchwały, która jest niezbędna aby złożyć wniosek wraz z załącznikiem. Załącznik jest dość skomplikowany, ale przy niewielkim nakładzie finansowym jesteśmy w stanie opracować dokumenty i złożyć je w wymaganym terminie do końca roku.

Ryszard Gazda – Przewodniczący Rady poprosił o poinformowanie w jakiej wysokości środki należy zabezpieczyć w budżecie i jakie zadania będą realizowane w ramach tego projektu.

Agnieszka Kowalczyk – pracownik Urzędu Miejskiego poinformowała, że koszt opracowania dokumentu wynosi około 47 tys. zł brutto. Udział gminy w kosztach to 15% tj. czyli około 7 tys. zł. W ramach programu przewidziane są między innymi opracowanie dokumentu, szkolenia dla pracowników Urzędu Miejskiego oraz pomiar wskaźników potrzebnych do strategii.

Romański Zdzisław – Radny poprosił o opinię Pani Skarbnik w tej sprawie.

Lila Kaczor - Skarbnik odpowiedziała, że nie ma pewności że jest to tylko 15 %, gdyby tak było to kwota 7 tys. zł nie jest wielka w stosunku do budżetu i nie ma żadnego problemu aby ją wygospodarować. W tej chwili na podstawie uchwały intencyjnej wystarczy złożyć tylko oświadczenie o zabezpieczeniu środków.

Wiesław Dąbrowski – Przewodniczący Komisji zapytał czy jest inne wyjście z tej sytuacji i czy ten dokument będzie istotny przy ubieganiu się o środki z funduszu norweskiego na termomodernizację.

Agnieszka Kowalczyk – pracownik Urzędu Miejskiego potwierdziła, że dokument jest potrzebny przy ubieganiu się o środki z funduszu norweskiego a także dofinansowanie kolektorów.

Przewodniczący Rady – Ryszard Gazda z uwagi na wyczerpanie dyskusji zarządził głosowanie.

W jawnym głosowaniu Rada Miejska głosowała:

13 „za”,

0 „przeciw”,

0 „wstrzymujących się”

i podjęła uchwałę Nr XXXII/243/13 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Annopol.

Uchwała stanowi odrębny dokument i znajduje się w teczce spraw o symbolu ORM. 0007. 2013 rok.

Wiesław Liwiński – Burmistrz poinformował, że często podczas spotkań na Sesjach i Komisjach Pan Janusz Pałyga przedstawiał sprawę remontu pomnika w Grabówce. Remont został w dużej części wykonany i jak się okazało za niewielkie pieniądze. Obłożony został częściowo granitem i poprawiono płotek. Pozostały do zrobienia schodki, które będą wykonane w przyszłym roku i temat zostanie zamknięty. Przedstawił do wglądu Radnym zdjęcie z pomnika w Grabówce po wykonaniu remontu.

Janusz Pałyga – Radny dodał, że wreszcie coś się udało zrobić. Na bieżąco obserwował te prace i ma nadzieję że mieszkańcom będzie się podobało. Podziękował Panu Burmistrzowi za dotychczasowe prace i wyraził nadzieję, że remont zostanie dokończony.

Ryszard Gazda – Przewodniczący Rady z uwagi na ostatnie spotkanie przed świętami życzył obecnym i ich rodzinom zdrowych i radosnych świąt Bożego Narodzenia. Każde święta wnoszą coś nowego w życie człowieka; stajemy się bardziej życzliwi, wyrozumiali, bliscy sobie i takiego klimatu życzył w imieniu własnym i wiceprzewodniczącego Stanisława Małka wszystkim na nadchodzące święta i również dni poświęteczne.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim za udział w sesji i o godz. 13⁵⁵ zamknął obrady XXXII Sesji Rady Miejskiej Annopol.

Protokołowała :
D. Brzozowska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Gazda

